
Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

1 

                                                                                                                             
                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07.02.2022  

 
USNESENÍ RK/6/168/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o užití dokumentace skutečného provedení a stavebně 

historického průzkumu budovy čp. 3 na pozemku p. č. 48 v k.ú. Josefov u Jaroměře 
s městem Jaroměř dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 

termín:31.03.2022 
 
 
USNESENÍ RK/6/169/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 464 300 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Rozvoj systému 
hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022). 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení.  
termín:28.02.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

2 

USNESENÍ RK/6/170/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
4.327.314,64 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.02.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/171/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2.800.106,08 Kč za stavební práce k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum 
Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
311.122,90 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací 
centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/10 za stavební práce 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.450.163,35 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací 
centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/10 za stavební práce 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2022 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

3 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:17.02.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/172/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 882 316,57 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Domky Na Květné“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.08.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.02.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/173/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 25. 11. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Snížení energetické náročnosti budov 
v nemocnici Nový Bydžov“ se společností TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 
674 01 Třebíč, IČO 28359216, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 25. 11. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Snížení energetické náročnosti budov
v nemocnici Nový Bydžov“ se společností TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 
674 01 Třebíč, IČO 28359216, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

4 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 

termín:01.04.2022 
 
 
USNESENÍ RK/6/174/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 16. 8. 2021 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rozšíření parkovací kapacity v dolním 
areálu Oblastní nemocnice Náchod“ se společností GEOSAN GROUP a.s., 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO 281 69 522, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 8. 2021 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu 
Oblastní nemocnice Náchod“ se společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 
280 02 Kolín III, IČO 281 69 522, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 

termín:31.03.2022 
 
 
USNESENÍ RK/6/175/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem Náhradní zdroj elektrické 

energie – nemocnice Jičín zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 
dle ZZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je dodavatel GEOSAN GROUP a.s., 

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, jelikož účastník splnil 
všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Náhradní zdroj elektrické energie – 

nemocnice Jičín zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění dle ZZVZ. 
 2. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2021, dle rozhodnutí bodu II. 

tohoto usnesení, s dodavatelem GEOSAN GROUP a.s. s nabídkovou cenou 
88.968.757,29 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2022 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

5 

USNESENÍ RK/6/176/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Smlouvy (číslo: 9421002790/2021/4000240327) o podmínkách napojení, 

o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 
nájemní mezi Královéhradeckým krajem a GasNet Služby, s.r.o., se sídlem 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00, Brno na pozemcích v katastrálním území 
Litohrady a Solnice v rámci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury Solnice – jih“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu", jejímž investorem je Královéhradecký kraj. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/177/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/29931 Nemojov –

Starobucké Debrné“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a obec Nemojov. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/29931 Nemojov – Starobucké Debrné“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/29931 Nemojov – 
Starobucké Debrné“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. David 
Pěnička, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Josef Nypl, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

6 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/178/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „III/2864 Radim – Dřevěnice“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., U Michelského lesa 1581,2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(24 244 200,00 Kč bez DPH, 29 335 482,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2864 Radim – Dřevěnice“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., 
U Michelského lesa 1581,2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(24 244 200,00 Kč bez DPH, 29 335 482,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/179/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „III/28526 Rokole – Nový Hrádek – neúnosná krajnice“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ALGON, a.s., 

Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5, IČO: 284 20 403 (26 229 988,08 Kč
bez DPH, 31 738 258,58 Kč vč. DPH). 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

7 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Rokole – Nový Hrádek –

neúnosná krajnice“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
ALGON, a.s., Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5, IČO: 284 20 403 
(26 229 988,08 Kč bez DPH, 31 738 258,58 Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/180/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem "Rozšíření obsahu a servisní podpory 

datového skladu Královéhradeckého kraje" podle § 63 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem "Rozšíření obsahu a servisní podpory 

datového skladu Královéhradeckého kraje" podle § 63 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku "Rozšíření 
obsahu a servisní podpory datového skladu Královéhradeckého kraje" 

 3. osloveného dodavatele GIST, s. r. o., se sídlem Collinova 421, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 609 16 851 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové 

III. p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s dodavatelem 

Bc. Pavel Bulíček – člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. – člen 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. – člen 
Zbyněk Hála – člen 
Ing. Milan Zilvar - člen 
Ing. Iva Cejnarová - náhradník 
Ing. Radmila Velnerová - náhradník 
termín:31.05.2022 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucí odboru informatiky 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.05.2022 

 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

8 

USNESENÍ RK/6/181/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Plán 

pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Královéhradeckého kraje, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v režimu výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby III. kategorie dle článku 9 odst. 7 směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  obdobně dle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka GEOtest, a.s., IČO 46344942, se sídlem 
Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno, s nabídkovou cenou 1.085.000 Kč bez DPH 
(1.312.850 Kč s DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Plán pro zvládání sucha 
a stavu nedostatku vody Královéhradeckého kraje, dle bodu II. tohoto usnesení  

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, dle bodu II. usnesení 
termín:28.02.2022 

 b) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, dle bodu III. usnesení 
termín:28.02.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/182/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2022 v celkové 

výši 3.200.920 Kč na: 
- polepy na okna v depozitáři v Gayerových kasárnách ve výši 200.000 Kč 
- doplňky ke kompaktorům pro depozitář v Gayerových kasárnách ve výši 295.000 Kč 
- pevné sítě nad kompaktory pro depozitář v Gayerových kasárnách ve výši 
105.000 Kč 
- nové rolety pro přednáškový sál v historické budově na Eliščině nábřeží ve výši 
150.000 Kč 
- klíčová skříň do Gayerových kasáren ve výši 167.500 Kč 
- nákup sbírkových předmětů ve výši 300.000 Kč 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

9 

- pořízení výměníkové stanice v Gayerových kasárnách ve výši 1.983.420 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:25.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/183/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o Oznámení o ukončení daňové kontroly ze dne 7. 1. 2022, výsledcích šetření 

dle Zprávy o daňové kontrole Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj ze dne 7. 1. 2022 
č. j.: 12947/22/2700-31471-607305 ve věci podezření na porušení rozpočtové kázně 
při zadávání veřejných zakázek na sociální služby v rámci OPZ projektu „Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VI“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015003VI, 
na základě uvedeného vydaných Platebních výměrech Finančního úřadu 
pro Královéhradecký kraj ze dne 17. 1. 2022 čj. 26301/22/2700-31471-607305 
a 26304/22/2700-31471-607305, doručeným dne 21. 1. 2022, kterými 
byl Královéhradeckému kraji uložen odvod za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 
0,1 % části dotace dotčené porušením (5 905 551,21 Kč), tj. odvod ve výši celkem 
59 055,51 Kč (tzn. 59 057,- Kč po zaokrouhlení), jakož i informace o možnostech a rizicích 
dalšího postupu procesní obrany proti těmto platebním výměrům, včetně podání odvolání 

II.  n  e s  o  u  h  l  a  s  í   
    s tím, že bude podáno odvolání proti platebním výměrům Finančního úřadu 

pro Královéhradecký kraj ze dne 17. 1. 2022 čj. 26301/22/2700-31471-607305 
a 26304/22/2700-31471-607305, doručeným dne 21. 1. 2022, kterými byl 
Královéhradeckému kraji uložen odvod za porušení rozpočtové kázně ve věci veřejných 
zakázek na sociální služby zadávaných v rámci OPZ projektu „Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VI“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015003VI, a to ve výši 
0,1 % části dotace dotčené porušením (5 905 551,21 Kč), tj. odvod ve výši celkem 59 057,-
Kč (po zaokrouhlení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 21.02.2022  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

10 

USNESENÍ RK/6/184/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu na rok 2022 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) 
a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 
a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých 
druhů sociálních služeb, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a Prohlášení příjemce 
dotace, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2022 ve výši 206 235 498 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2 
termín:15.02.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022  
termín:21.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/185/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou a Barevné domky Hajnice na rok 2022, 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:17.02.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

11 

USNESENÍ RK/6/186/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 180 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Komunitní služby 
pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení 
a udržitelnost projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/187/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Zajištění 

bezbariérovosti v objektech sociálních služeb – dodávka schodišťových sedaček 
a plošiny“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu 3. kategorie dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, o výběru nabídky v rámci 
veřejné zakázky: „Zajištění bezbariérovosti v objektech sociálních služeb – dodávka 
schodišťových sedaček a plošiny“, a to společnosti ALTECH, spol. s r. o., Bánov 479, 
687 54 Bánov, IČO 46344861, s nabídkovou cenou 1.058.000 Kč bez DPH (dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zadavatelem, zadávacími 
podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Zajištění bezbariérovosti v objektech 
sociálních služeb – dodávka schodišťových sedaček a plošiny“, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:28.02.2022 
 b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.03.2022 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

12 

USNESENÍ RK/6/188/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:15.02.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:21.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/189/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Termín pro předkládání žádostí o podporu do 12. výzvy Národního plánu obnovy 

pro podoblast 8.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů energie v období 1. 12. 2021 – 3. 9. 2022 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. Projektové záměry do Národního plánu obnovy s názvem „Snížení energetické 

náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ a „Zateplení 
cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ 
2. Povinnost žadatele o podporu v Národním plánu obnovy doložit jako povinnou 
přílohu žádosti o podporu Komentář ke způsobu zajištění zdrojů financování 
na realizaci projektu a Stanovisko zřizovatele k realizaci projektu 

III. s c h v a l u j e  
  1. Přípravu a předložení žádostí o podporu do Národního plánu obnovy 

k projektovým záměrům s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ a „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“. 
2. Přílohy žádostí o podporu v Národním plánu obnovy dle bodu II. 2 tohoto 
usnesení, ve znění příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Ředitele příspěvkových organizací Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov, IČ 62690221 a Střední škola gastronomie a služeb Nová 
Paka, Masarykovo nám. 2, IČO 150 55 256 zajištěním zpracování potřebných 
dokumentů dle důvodové zprávy a předložením žádostí o podporu do 12. výzvy 
Národního plánu obnovy dle bodu III tohoto usnesení 
termín:30.09.2022 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

13 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi přípravě a předložení 
žádostí o podporu do 12. výzvy Národního plánu obnovy 
termín:30.09.2022 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat k projektovým záměrům dle bodu III. tohoto usnesení povinné přílohy 
k žádosti o poskytnutí podpory dle bodu II. 2 tohoto usnesení, ve znění příloh č. 1 
– 4 důvodové zprávy 
termín:30.09.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/190/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 21. 2. 2022 za zřizovatele 
 1. pana Milana Brandejse členem školské rady při Střední průmyslové škole, 

Trutnov, Školní 101 
 2. JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. členem školské rady při Gymnáziu, Trutnov, 

Jiráskovo náměstí 325 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety novým členům školských rad 
termín:21.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/191/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením záměrů Dětského domova, Základní školy speciální a Praktické školy, 

Jaroměř do Strategického rámce MAP - seznamu investičních priorit ZŠ (2021-2027) 
ORP Jaroměř 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas zřizovatele se zařazením do Strategického rámce MAP - seznamu 
investičních priorit ZŠ (2021-2027) ORP Jaroměř 
termín:31.03.2022 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

14 

USNESENÍ RK/6/192/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení: „Vybavení do centra digi a robotiky – ICT 

vybavení“, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávaného 
v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Vybavení do centra digi 
a robotiky - ICT vybavení" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Vybavení do centra digi a robotiky –
ICT vybavení" dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/193/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě Operačního programu Technologie a aplikace 

pro konkurenceschopnost, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy záměru Krajské inovační centrum z odvětví regionálního 

rozvoje, grantů a dotací, pro programové období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
2. Financování přípravy záměru dle bodu II.1 tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/N12847 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionálního rozvoje, 
grantů a dotací pro programové období 2021+. 
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II.2 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/N12847 
termín:28.02.2022 

 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

15 

USNESENÍ RK/6/194/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o změnu v realizaci projektu Realizace stavby cyklotrasy "Cyklookruh Rozkoš" 

úsek 5, reg. č. 21RGI02-0194 příjemce Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 
dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu realizace 

projektu Realizace stavby cyklotrasy "Cyklookruh Rozkoš" úsek 5, reg. č. 21RGI02-
0194 do 31.12.2022 a uzavřít s příjemcem Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/195/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové 
zprávy 

 2. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise 
pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti 
Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 

 3. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové 
zprávy 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 22RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí), 22RRDU3 (Program 
obnovy místních částí obcí), 22RRD02 (Podpora svazků obcí), 22RRDU7 (Program 
podpory lokální ekonomiky) a 22RRD14 (Příprava investičních projektů), 22RRDU2 
(Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji), 22RRD13 
(Kreativní vouchery Králové-hradeckého kraje), 22RRDU4 (Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje) a 22RRD12 (Podpora JPO zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji): 
Adam Valenta, Mgr. Jiří Škop, Darina Kricnarová, MBA, Ing. Zdeněk Praus, brig. gen. 
Ing. František Mencl, Mgr. Jan Balcar, Ph.D., Mgr. Tomáš Eichler (náhradník) a Pavel 
Volk (náhradník) 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

16 

III. s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaných do dotačních programů 22RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí), 
22RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí), 22RRD02 (Podpora svazků obcí), 
22RRDU7 (Program podpory lokální ekonomiky) a 22RRD14 (Příprava investičních 
projektů), 22RRDU2 (Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém 
kraji), 22RRD13 (Kreativní vouchery Králové-hradeckého kraje), 22RRDU4 (Chytrá 
řešení v regionu Královéhradeckého kraje) a 22RRD12 (Podpora JPO zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských 
dotací), Andrea Mazurová (oddělení krajských dotací), Bc. Lenka Hlaváčková, DiS. 
(oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej Knotek (oddělení krajských dotací), Ing. Miloš 
Čejka (vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství), Ing. Zdeněk Štorek 
(vedoucí oddělení vodního hospodářství), Ing. Eva Valterová (22RRDU3 Program 
obnovy místních částí obcí) – oddělení vodního hospodářství, Ing. Lucie Rovenská 
(vedoucí oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Petr Kamenický (22RRDU3 Program 
obnovy místních částí obcí) – oddělení regionálního rozvoje, Mgr. Lucie Feuchter 
(22RRD02 Podpora svazků obcí) – oddělení regionálního rozvoje, Ing. Martina 
Saláková Šafková (22RRDU7 Program podpory lokální ekonomiky a 22RRD14 Příprava
investičních projektů), Bc. Jakub Klimeš 22RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras 
a cyklostezek v Královéhradeckém kraji), Mgr. Hana Klikarová (vedoucí oddělení 
evropských grantů), Mgr. Tereza Bergerová (22RRD13 Kreativní vouchery Králové-
hradeckého kraje) – oddělení evropských grantů, Ing. Lenka Dušková (22RRDU4 
Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje) – oddělení evropských grantů, 
a zástupce HZS Královéhradeckého kraje (22RRD12 Podpora JPO zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji) 

IV.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů 22RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí), 22RRDU3 
(Program obnovy místních částí obcí), 22RRD02 (Podpora svazků obcí), 22RRDU7 
(Program podpory lokální ekonomiky) a 22RRD14 (Příprava investičních projektů), 
22RRDU2 (Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji), 
22RRD13 (Kreativní vouchery Králové-hradeckého kraje), 22RRDU4 (Chytrá řešení 
v regionu Královéhradeckého kraje) a 22RRD12 (Podpora JPO zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji): 
08.03.2022 od 09:00 hod. 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:08.03.2022 

 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

17 

USNESENÍ RK/6/196/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Cestovní ruch dle důvodové zprávy 
 2. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise 

pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti 
Cestovní ruch dle důvodové zprávy 

 3. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Cestovní ruch dle důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 22CRG01 (Úprava lyžařských běžeckých tras) a 22CRG04 (Podpora aktivit 
turistických informačních center):Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Alena Stillerová, 
Milan Brandejs, Bc. Robert Průcha, Miroslav Vlasák (náhradník) a Roman Toušek 
(náhradník) 

III. s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaných do dotačních programů 22CRG01 (Úprava lyžařských běžeckých tras) 
a 22CRG04 (Podpora aktivit turistických informačních center): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Marcela 
Holda, DiS. (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Mgr. Pavlína Mazánková (vedoucí 
oddělení kultury a cestovního ruchu) a Mgr. Alena Svátková (oddělení kultury 
a cestovního ruchu 

IV.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů 22CRG01 (Úprava lyžařských běžeckých tras) a 22CRG04 
(Podpora aktivit turistických informačních center): 
21.02.2022 od 13.30 hod. 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:21.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/197/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Vzdělávání dle důvodové zprávy 
 2. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise 

pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

18 

Vzdělávání dle důvodové zprávy 
 3. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Vzdělávání dle důvodové zprávy 
II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů o dotačních programů 22SMV01 (Rozvoj podmínek pro vzdělávání –
Inovace ve vzdělávání), 22SMV02 (Rozvoj nadání) a 22SMV06 (Etická výchova 
ve školách):Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jana Drejslová, Mgr. David Joska, 
PaedDr. Kamil Vávra, Mgr. Robert Novák (náhradník) a MgA. Michal Čepelka, DiS.
(náhradník) 

III. s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaných do dotačních programů 22SMV01 (Rozvoj podmínek pro vzdělávání –
Inovace ve vzdělávání), 22SMV02 (Rozvoj nadání) a 22SMV06 (Etická výchova 
ve školách): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Dana 
Komorová (oddělení krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru 
školství), Mgr. Svatava Odlová (vedoucí oddělení primárního a zájmového 
vzdělávání), Mgr. Jan Dvořák (22SMV01 - Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace 
ve vzdělávání) – oddělení primárního a zájmového vzdělávání) a Mgr. Jana Hrnčířová
(22SMV02 - Rozvoj nadání a 22SMV06 - Etická výchova ve školách) – oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání 

IV.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů 22SMV01 (Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace 
ve vzdělávání), 22SMV02 (Rozvoj nadání) a 22SMV06 (Etická výchova ve školách): 
22.03.2022 od 08:00 hod. 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:22.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/198/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačního programu v oblasti Prevence rizikového chování 
dle důvodové zprávy 

 2. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise 
pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního programu v oblasti 
Prevence rizikového chování dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

19 

 3. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačního programu v oblasti Prevence rizikového chování 
dle důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 

programu 22SMP01 (Prevence rizikového chování a zdravý životní styl žáků): 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jana Drejslová, PaedDr. Kamil Vávra, Lukáš Teplý, 
Mgr. David Joska (náhradník) a MgA. Michal Čepelka, DiS. (náhradník) 

III. s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaných do dotačního programu 22SMP01 (Prevence rizikového chování a zdravý 
životní styl žáků):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), 
Mgr. Dana Komorová (oddělení krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková 
(vedoucí odboru školství), Mgr. Svatava Odlová (vedoucí oddělení primárního 
a zájmového vzdělávání) a Mgr. Jana Hrnčířová (oddělení primárního a zájmového 
vzdělávání) 

IV.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačního programu 22SMP01 (Prevence rizikového chování a zdravý životní styl 
žáků): 
24.02.2021 od 10:00 hod. 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:24.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/199/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Životní prostředí a zemědělství 
dle důvodové zprávy 

 2. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise 
pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti 
Životní prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy 

 3. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Životní prostředí a zemědělství 
dle důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 22ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), 22ZPD04 (Ochrana 
přírody a krajiny), 22ZPD06 (Včelařství), 22ZPD07 (Propagace zemědělství a místní 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

20 

produkce) a 22ZPDU1 (Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta):MVDr. Pavel 
Bělobrádek, Ph.D., MPA, Martina Vágner Dostálová, Ing. Petra Škopová, Dušan Plch, 
RNDr. František Bárta, RNDr. Jiří Kulich a Milan Žďárek (náhradník) 

III. s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaných do dotačních programů 22ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), 
22ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny), 22ZPD06 (Včelařství), 22ZPD07 (Propagace 
zemědělství a místní produkce) a 22ZPDU1 (Environmentální vzdělávání, výchova 
a osvěta):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů 
a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), 
Bc. Lenka Hlaváčková, DiS. (oddělení krajských dotací), Ing. Miloš Čejka (vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení 
vodního hospodářství), Ing. Eva Valterová (22ZPD02 Opatření k zadržování vody 
v krajině) – oddělení vodního hospodářství, Mgr. Helena Zapletalová (22ZPD04 
Ochrana přírody a krajiny) – vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny, Ing. Ondřej 
Slavík (vedoucí úseku samosprávných činností) a Ing. Tereza Burešová (22ZPD06 
Včelařství, 22ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce a 22ZPDU1 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta) – úsek samosprávných činností 

IV.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů 22ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), 22ZPD04 
(Ochrana přírody a krajiny), 22ZPD06 (Včelařství), 22ZPD07 (Propagace zemědělství 
a místní produkce) a 22ZPDU1 (Environmentální vzdělávání, výchova 
a osvěta):07.02.2022 od 15:00 hod. 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:07.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/200/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova 
dle důvodové zprávy 

 2. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise 
pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního programu v oblasti 
Program obnovy venkova dle důvodové zprávy 

 3. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova 
dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

21 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 

programu 22POVU1 (Program obnovy venkova):Adam Valenta, Mgr. Jiří Škop, 
Mgr. Libor Mojžíš, Ing. Pavel Dvořáček, Petr Jeništa a Ing. Zdeněk Praus (náhradník) 

III. s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaných do dotačního programu 22POVU1 (Program obnovy venkova): Mgr. Ivana 
Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav 
Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová (oddělení 
krajských dotací), Ing. Lucie Rovenská (vedoucí oddělení regionálního rozvoje), 
Mgr. Petr Kamenický (účel 1) – oddělení regionálního rozvoje, Mgr. Kateřina 
Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Ing. Milan 
Smolík (účel 2) – vedoucí oddělení památkové péče, Ing. Miloš Čejka (vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení vodního 
hospodářství), Ing. Eva Valterová (účel 3) – oddělení vodního hospodářství, 
Ing. Dr. Richard Veselý (vedoucí oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního 
prostředí) a Ing. Mgr. Milan Hůla (účel 4) - oddělení EIA, IPPC a technické ochrany 
životního prostředí 

IV.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačního programu 22POVU1 (Program obnovy venkova): 
23.03.2022 od 09:00 hod. 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:23.03.2022 
 

 
USNESENÍ RK/6/201/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  V rámci projektu Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje návrh 

na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo se společností ICZ a.s., IČO: 25145444 
(dodavatelem software) dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo se společností ICZ a.s., IČO: 25145444 

ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo se společností ICZ a.s., IČO: 25145444 
ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.     
termín:28.02.2022¨ 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

22 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/202/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2022 

dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádosti včetně Rozpisu akcí k financování z Programu financování silnic 

II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2022 dle důvodové zprávy. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, administrací Rozpisu akcí 
z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2022.  
termín:31.12.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k akcím z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2022 
dle důvodové zprávy.  
termín:31.12.2022 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. třídy 
z rozpočtu SFDI v roce 2022.  
termín:31.12.2023 

 
 
USNESENÍ RK/6/203/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

23 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
- vybudování očkovacího centra v předpokládané hodnotě cca 1.815.000 Kč 
včetně DPH 
"Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti 
a práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění.“ 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1  
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/6/204/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 
2020 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2021 dle přílohy 

 
 
USNESENÍ RK/6/205/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
3.662.100 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 
ve výši 26.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 07.02.2022 

24 

 
 
  

V.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2022  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 21.03.2022  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/6/206/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ RK/6/207/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční 15. 2. 2022 v Polsku (Szklarska 

Poreba). Této cesty se účastní Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - náměstek hejtmana, 
Mgr. Veronika Čechová, DiS - oddělení sportu a volnočasových aktivit, 
Mgr. Nikola Blahynková - tiskové oddělení a Michal Szalacsi jako řidič. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


